
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση απόφασης καθιέρωσης υπερωρια-
κής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου 
Τομέα, Πειραιώς και Νήσων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής έτους 2025.

2 Συμπλήρωση απόφασης καθιέρωσης υπερωρια-
κής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025.

3 Kαθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη εργα-
σία, λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλο-
ντος του Δήμου Παρανεστίου του Νομού Δράμας.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 68/2025 (ΑΔΑ: 65427ΛΚ-3Σ2) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περι-
φέρειας Κρήτης με την οποία εγκρίθηκαν μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας σε τμήμα της δυτικής 
παράπλευρης οδού της επαρχιακής οδού Ηρά-
κλειο-Βιάννος, στη θέση ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Μουζακίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47733 (1)

Συμπλήρωση απόφασης καθιέρωσης υπερωρια-
κής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών των υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτί-
ου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) .

4. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας 
καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (Γ’ 2841/2023) και την αυτοδίκαιη αντικατάστασή 
της από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως ασκούντα καθήκο-
ντα Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με το άρθρο 
65 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4506

58539

22.08.2025 12:12:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58540 Τεύχος B’ 4506/20.08.2025

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 25639/30-04-2025 τεκμηριωμένο αίτη-
μα για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2025, στο οποίο αποτυπώνονται οι αυξημένες υπη-
ρεσιακές ανάγκες της εν λόγω Υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 26012/02.05.2025 (ΑΔΑ: ΕΩΘΙΟΡ1Κ-ΙΞΝ), 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
45506, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Α.Δ.Α., 
με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δεκαπέντε χι-
λιάδων διακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών 
(15.265.20 €), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 1901, 
Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης σε είκοσι δύο (22) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου 
Τομέα Πειραιώς και Νήσων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής για το Β’ εξάμηνο του 2025, λόγω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την υπ’ αρ. 27673/09.05.2025 (Β’ 2451) απόφασή μας, 
με την οποία καθιερώθηκε υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, για 
την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, για 
το Β’ εξάμηνο έτους 2025 και έως 31.12.2025, σε είκοσι 
δύο (22) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Το υπ’ αρ. 46190/31.07.2025 τεκμηριωμένο αίτημα 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου 
Τομέα, Πειραιώς και Νήσων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών ενός (1) επιπλέον υπαλλήλου της Διεύθυνσης 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραι-
ώς και Νήσων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 47159/04.08.2025 (ΑΔΑ: ΨΔ5ΚΟΡ1Κ-
Μ2Ξ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής 71264, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Α.Δ.Α., με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους 
τριακοσίων έντεκα ευρώ (311,00 €), για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋ-
πολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λο-
γαριασμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2025, για 
την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης ενός 

(1) επιπλέον υπαλλήλου της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το Β’ εξάμηνο 

έτους 2025, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 27673/09.05.2025 (Β’ 2451) 

απόφασής μας, με την οποία καθιερώθηκε υπερωριακή 

απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσι-

μων ημερών σε είκοσι δύο (22) υπαλλήλους της Διεύ-

θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα, 

Πειραιώς και Νήσων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών της ανωτέρω Διεύθυνσης για το Β’ εξάμηνο 

έτους 2025, με την προσθήκη ενός (1) επιπλέον υπαλ-

λήλου, κατηγορίας ΤΕ, και μέχρι πενήντα (50) ώρες για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 

27673/09.05.2025 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Αυγούστου 2025

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 48523 (2)

Συμπλήρωση απόφασης καθιέρωσης υπερωρια-
κής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας 

καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (Γ’ 2841/2023) και την αυτοδίκαιη αντικατάστασή 

της από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως ασκούντα καθήκο-

ντα Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με το άρθρο 

65 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58541Τεύχος B’ 4506/20.08.2025

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 5229/27.01.2025 τεκμηριωμένο αίτημα για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025, στο οποίο 
αποτυπώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
εν λόγω Υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 11162/19.02.2025 (ΑΔΑ: ΨΟΦΛΟΡ1Κ-
5Γ3), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-
μής 24267, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Α.Δ.Α., με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους οκτώ 
χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι ενός ευρώ και είκοσι λε-
πτών (8.521,20 €), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 
1901, Ειδικός Φορέας 999-01, Λογαριασμός 2120201001 
του οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη δαπανών 
υπερωριακής απασχόλησης: έξι (6) υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2025, λόγω 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την υπ’ αρ. 11516/20.02.2025 (Β’ 944) απόφασή μας, 
με την οποία καθιερώθηκε υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, για 
την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, για 
το έτος 2025 και έως 31.12.2025, σε έξι (6) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής.

10. Το υπ’ αρ. 47903/07.08.2025 τεκμηριωμένο αίτημα 
της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών ενός (1) επιπλέον υπαλλήλου 
της Δ/νσης Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 48210/08.08.2025 (ΑΔΑ: 6532ΟΡ1Κ-
ΚΘΝ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής 72657, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Α.Δ.Α., με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους 
εννιακοσίων εξήντα έξι ευρώ (966,00 €), για την πλη-
ρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 999-01, 
Λογαριασμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2025, 
για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης 
ενός (1) επιπλέον υπαλλήλου της Διεύθυνσης Αγροτι-
κών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
έτους 2025 για το Β’ εξάμηνο του 2025, λόγω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 11516/20.02.2025 (Β’ 944) 

απόφασης, με την οποία καθιερώθηκε υπερωριακή απα-

σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών σε έξι (6) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγρο-

τικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών για το έτος 2025, με την προσθήκη ενός (1) 

επιπλέον υπαλλήλου, κατηγορίας ΠΕ, της ανωτέρω Δι-

εύθυνσης και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ 

εξάμηνο έτους 2025.

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 

11516/20.02.2025 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Αυγούστου 2025

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 68331 (3)

Kαθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη εργα-
σία, λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
για τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Παρανεστίου του Νο-
μού Δράμας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δε-

κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 

του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώσεως 

πενθήμερου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γέ-

νει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων” και 

τροποποιήσεως αυτής» (Α’ 126).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπάλληλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Το-

πική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμέ-

νη διοίκηση-Ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

7. Την υπ’ αρ. 40284/22.07.2025 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58542 Τεύχος B’ 4506/20.08.2025

τη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

8. Την υπ’ αρ. 84/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παρανεστίου Νομού Δράμας περί 
«Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες, της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Παρανεστίου» (ΑΔΑ: 9ΝΙΙΩΞΗ-1Η4).

9. Την υπ’ αρ. 4392/25.07.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Παρανεστίου περί ύπαρξης των σχετικών πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη ερ-
γασία, λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Παρανεστίου, προς αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθ’ όλη 
την διάρκεια του έτους (αποκατάστασης βλαβών ηλε-
κτρικού ρεύματος αποκαταστάσεις βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης, άρδευσης και αποχέτευσης, αποκομιδή και 
μεταφορά απορριμμάτων, συντηρήσεις-καθαριότητα 
κήπων, πλατειών, πάρκων, οδών και λοιπών κοινοχρή-
στων χώρων, πραγματοποίησης πολιτιστικών και λοιπών 
εκδηλώσεων, καθώς και αντιμετώπισης έντονων καιρι-
κών φαινομένων).

Τον καθορισμό των ειδικοτήτων και το πλήθος αυτών 
ανά ειδικότητα ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ/
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠ. ΚΑΘΑΡ. ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠ. ΚΑΘΑΡ. ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

3

Η δαπάνη για τα προαναφερθέντα θα βαρύνει τους Κ.Α. 20/6011.01, ΚΑ. 20/6021.01, 25/6011.01 και 30/6011.01 

των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Παρανεστίου του έτους 2025, στους οποίους έχει εγγραφεί πίστωση 

συνολικού ποσού 12.000,00 ευρώ, με ανάλογη πρόβλεψη και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δράμα, 11 Αυγούστου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 2372 (4)

Έγκριση της υπ’ αρ. 68/2025 (ΑΔΑ: 65427ΛΚ-3Σ2) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Κρήτης με την οποία εγκρίθηκαν μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας σε τμήμα της δυτικής παράπλευ-
ρης οδού της επαρχιακής οδού Ηράκλειο-Βιάννος, στη θέση ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57) και ειδικά το άρθρο 52 αυτού, καθώς και τις ισχύουσες 

σήμερα Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής 

των μέσων σήμανσης (πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ιδιαίτερα το άρθρο 132 αυτού 

περί έναρξης ισχύος.

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 48, αυτού.

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» (Α’ 242).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58543Τεύχος B’ 4506/20.08.2025

7. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/5.3.15 έγγραφο του 

Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών της 

Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-

ρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 

ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-

θρο 48 του ν. 4313/2014».

9. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-

φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 -ΚΟΚ).

10. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 47).

11. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδι-

αίτερα τα άρθρα 63, 64, 65 και 66 αυτού.

12. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική 

απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη στη 

θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-

ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Κρήτης με την οποία ορίστηκε η Καργιολάκη 

Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΠΕ.ΧΩ.Σ και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση της Γραμ-

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” (“Μ.Ε.Γ.”) 

αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-

ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (Β’ 676).

15. Την υπό στοιχεία 4053 π.ε./02-02-2024 (ΑΔΑ: 

6ΡΔΝΟΡ1Θ-ΕΧ0) απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων για την βελτίωση της κυκλοφορίας σε τμή-

μα της δυτικής παράπλευρης οδού της επαρχιακής 

οδού Ηράκλειο-Βιάννος, πριν τη ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου 

στη θέση του υφιστάμενου εργαστηρίου μαρμάρων 

«Λίθοι», της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης.

16. Το υπό στοιχεία 2501/1/1220-γ/28-05-2024 έγγρα-

φο του Τμήματος Τροχαίας Ηρακλείου.

17. Το υπ’ αρ. 207952/24-06-2025 έγγραφο του Αυτο-

τελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Π. Κρήτης (α.π. 

ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.: 2372/24-06-2025), με το οποίο διαβιβάστηκε 

η υπ’ αρ. 68/2025 (ΑΔΑ: 65427ΛΚ-3Σ2) ομόφωνη από-

φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π. Κρήτης με την 

οποία εγκρίθηκαν τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 

σε τμήμα της δυτικής παράπλευρης οδού της επαρχια-

κής οδού Ηράκλειο-Βιάννος, στη θέση ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου.

18. Την υπ’ αρ. 191334/11-06-2025 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

19. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 

στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

στον κρατικό προϋπολογισμό.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 68/2025 (ΑΔΑ: 65427ΛΚ-3Σ2) 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 

Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκαν μέτρα ρύθμισης της 

κυκλοφορίας σε τμήμα της δυτικής παράπλευρης οδού 

της επαρχιακής οδού Ηράκλειο-Βιάννος, στη θέση ΒΙ.ΠΕ. 

Ηρακλείου.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 68/2025 (ΑΔΑ: 65427ΛΚ-3Σ2) 

ομόφωνη απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π. 

Κρήτης λαμβάνονται τα κάτωθι μέτρα ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας:

- Προτεραιότητα από νότο προς βορά έναντι των οχη-

μάτων της αντίθετης κατεύθυνσης (Ρ-5 και Ρ-6) στα οχή-

ματα που κινούνται στο τμήμα της παράπλευρης οδού 

από τη θέση «MARMIL” έως τη δημοτική οδό μήκους περί 

τα 80μ..

- Οριοθέτηση προτεραιότητας της επαρχιακής οδού 

έναντι της παράπλευρης οδού (Ρ-2)

- Απαγόρευση αριστερής και δεξιάς στροφής από την 

παράπλευρη οδό προς την επαρχιακή οδό (Ρ-27, Ρ-28)

- Απαγόρευση εισόδου στην επαρχιακή οδό από την 

παράπλευρη οδό (Ρ-7)

- Οριοθέτηση προτεραιότητας της παράπλευρης οδού 

έναντι της δημοτικής οδού νότια του εργαστηρίου (Ρ-2)

Επιπλέον, να μειωθεί το όριο ταχύτητας σε 20χλμ/

ώρα και να τοποθετηθεί η ανάλογη σήμανση για την 

απαγόρευση του προσπεράσματος και την επικίνδυνη 

στένωση του οδοστρώματος στο εν λόγω τμήμα της 

παράπλευρης οδού.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 

τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 

κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 

χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 

τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-

ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58544 Τεύχος B’ 4506/20.08.2025

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει υπό την επο-

πτεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης, 

η οποία έχει και την ευθύνη συντήρησης της σήμανσης 

και της οδού, υπό την προϋπόθεση ότι θα έχει πρωτί-

στως αποκατασταθεί η ορατότητα στο εν λόγω τμήμα 

της παράπλευρης οδού.

3. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 

αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 

την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

4. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-

γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-

κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 

του οδικού δικτύου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφορών και 

Υποδομών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής,  
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 2462025 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Μουζακίου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

δ) του άρθρου 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προ-
σλήψεων μέσω ΑΣΕΠ, τροποποιήσεις στον Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων, σύστημα κι-
νήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 
για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και 
λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση λειτουργίας της δημό-
σιας διοίκηση» (Α’ 169),

ε) της υπ’ αρ. οικ.6425/06.02.2025 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Πρόσληψη ατόμων με ανα-
πηρία που εργαζόταν σε λυθείσες δημοτικές κοινω-
φελείς επιχειρήσεις στους οικείους Δήμους» (ΑΔΑ: 
90Υ746ΜΤΛ6-69Ν).

2. Τον ΟΕΥ του Δήμου Μουζακίου ο οποίος εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 5636/55694/10.04.2013 (Β’ 970) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας-Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 3525/31276/19.02.2014 (Β’ 523) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας, την υπ’ αρ. 2905/25145/05.03.2019 
(Β’  921) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας και την υπ’ αρ. 
2677/25710/26.02.2020 (Β’ 886) απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας.

3. Την υπ’  αρ. 162/2025 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας «Αυτοδίκαιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
Μουζακίου του Νομού Καρδίτσας, με την επωνυμία 
«Αθλητισμός - Πολιτισμός - Νεότητα» και αυτοδίκαιη 
λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία 
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Μουζακίου 
(ΔΗ.ΚΕ.ΔΗ.Μ.)» (Β’ 32).

4. Την υπ’ αρ. 7/2024 απόφαση του Δημάρχου Μου-
ζακίου «Οργάνωση και λειτουργία των καταργούμενων 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και της λυθείσας 
Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Μουζακίου μέχρι 
την ενσωμάτωση αυτών στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας» (ΑΔΑ: ΡΟΔ7ΩΚΕ-ΖΩΣ).

5. Την υπ’ αρ. 14/2024 απόφαση του Δημάρχου Μου-
ζακίου «Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο Μουζακί-
ου, της κοινωφελούς επιχείρησης (ΔΗ.ΚΕ.ΔΗ.Μ.) του 
Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
ν. 5056/2023» (Β’ 589).

6. Την υπ’ αρ. 13/2023 (Β’ 1358) απόφαση του Δημάρ-
χου Μουζακίου περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μουζακίου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 223/2025 (Β’ 4282) απόφαση του Δημάρ-
χου Μουζακίου περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μουζακίου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58545Τεύχος B’ 4506/20.08.2025

8. Την υπ’ αρ. 15180/11.08.2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Μουζακίου περί μη πρόκλησης 
δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, με αναπηρία, 
το οποίο εργαζόταν στη λυθείσα κοινωφελή επιχείρηση του Δήμου Μουζακίου και μεταφέρθηκε από 01.01.2024 
στο Δήμο Μουζακίου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΗ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
 

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μουζάκι, 11 Αυγούστου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58546 Τεύχος B’ 4506/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02045062008250008*


